Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

     16.11.2022                                      г. Котовск                                         № 374

Об итогах проведения зонального конкурса фотографий и презентаций
«Дары Осени»

В соответствии с приказом комитета образования администрации

города от 29.09.2022 года № 302 «Об организации и  проведении зонального
конкурса фотографий и презентаций «Дары Осени» и в целях привлечения
внимания обучающихся и воспитанников к изучению видового разнообразия
растительного мира и создание условий для творческого самовыражения
средствами фотоискусства и монтажа в  период с 5 октября по 28 октября
2022 г. был проведен зональный конкурс фотографий и презентаций «Дары
Осени» (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 165 работ, из них:
МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 19, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» -
11,  МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 3, МБДОУ детский сад №14
«Красная шапочка» - 13, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 10, МБДОУ
детский сад №16 «Ласточка» - 37, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» -
12, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 13, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 36, МБУ
ДО «ДДТ» - 2, МБОУ «Знаменская СОШ» - 6, МБОУ ДО «Сампурский
ДЮЦ» - 1, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» -
2. На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призёров и победителей Конкурса (Приложение
№1).

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.А. Спиридонову,

методиста Муниципального казенного учреждения «Информационно-
методический центр».

Заместитель председателя
комитета образования                                                                   Е.Б. Муравьева

Приложение №1
УТВЕРЖДЁН

приказом комитета
образования

от 16.11.2022 № 374

СПИСОК
призёров и победителей зонального конкурса фотографий и презентаций

«Дары Осени»

1. В номинации «Презентация «Удивительный урожай»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 3-4 года

1 Победители Ватомская Марина МБДОУ детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Галушина Н.М.

2 Куликова Алина  МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Орлова И.А.,
Шепелева Г.М.

1 Призеры Елисеева Анна МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Орлова И.А.

2 Антонова
Анастасия

МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Шепелева Г.М.

Возрастная Категория 5-6 лет

1 Победитель Старшая группа
«Непоседы»

МБДОУ детский сад №3
«Сказка»

Леонтьева Л.В.

Возрастная Категория 7-9 лет

1 Победители Козлова
Маргарита

МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Петличева Т.В.

2 Ищенко Аделина МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Григорьева О.М.

3 Галцынова Ольга МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Олейникова В.Н.

1 Призеры Ефремов Михаил МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Григорьева О.М.

2 Антропова Полина МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Остроухова В.В.

3 Иванцова Алиса  МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

Остроухова В.В.

Возрастная Категория 10-12 лет

1 Победитель Самородова Анна МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Тюлькина Г.И.

2. В номинации «Фото «Удивительный урожай»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 3-4 года

1 Победители  Григорьев
Александр

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова
Л.С.

2 Лебедева
Валерия

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Голодова Э.А.

3 Пятибратов
Дмитрий

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Волосатова Е.И.

4 Зяблов Никита МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Егорова М.А.

1 Призеры Кузнецова
Полина

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Шепелева Г.М.

2 Маригода
Софья

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Шепелева Г.М.

3 Медведев
Алексей

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Шапарева Е.А.

4 Тестин Иван  МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Волостных С.А.

5 Зяблов Никита МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Лазарева Н.А.

6 Тернов Арсений МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Лазарева Н.А.

7  Шевцова
Дарина

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Шикунова Л.В.

Возрастная категория 5-6 лет

1 Победители Михалева
Алена

МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Косенкова
Т.А.,
Орлова Т.Ю.

2 Долгов Максим МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Туголукова
М.В.

3 Балабанова
Василиса

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Курносова
Ж.Е.

1 Призеры Сычев Михаил МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Петрова Т.М.,
Плаксина К.Н.

2 Ястребов Федор МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Курносова
Ж.Е.

3 Фомина Влада МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Попова О.В.

4 Чиверь Глеб МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Попова О.В.

5 Яковлев Илья МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Туголукова
М.В.

6 Аверина Анна МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Курносова
Ж.Е.

7 Тафинцев
Григорий

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Курносова
Ж.Е.

8 Куликов
Григорий

МБДОУ детский
сад №15
«Теремок»

Куликова З.М.

9 Кирсанов
Артем

МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Бирюкова
О.А.,
Мунтян Е.А.

10 Тернов Арсений  МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Лазарева Н.А.

11 Моисеева
Арина

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Егорова М.А.

Возрастная Категория 7-9 лет

1 Победители Моисеева Дарья  МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»
Григорьева
О.М.

2 Вяткина Мария МБОУ «СОШ Григорьева

№3 с УИОП» О.М.
3 Козлов Богдан МБОУ «СОШ

№3 с УИОП»
Лаврентьева
Л.В.

4 Руднева София МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Горохова Г.Н.

5 Дашкевич
Ярослав

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Олейникова
В.Н.

1 Призеры Антохина
Елизавета

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Горохова Г.Н.

2 Коллектив:
Якушев Данила,
Андреев Иван,
Трофимцев
Матвей

ТОГАОУ
«Котовская
школа-интернат
для
обучающихся с
ОВЗ»

Кочеткова Е.А.

3 Коллектив:
Проценко Назар
Алексеев
Степан
Хмельницкий
Арсений
Черняков
Платон

ТОГАОУ
«Котовская
школа-интернат
для
обучающихся с
ОВЗ»

Козырева Л.В.

3. В номинации «Фото «Осенний букет»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 3-4 года

1 Победители Соловьева
Дарья

МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Клюева Е.С.

2 Авдеева Алена МБДОУ детский
сад №15
«Теремок»

Кулагина Т.Ю.

3 Воротникова
Полина

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волгина Н.С.

4 Верещагина
Виктория

МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Кулакова С.Н.

1 Призеры Титова Юлия МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волгина Н.С.

2 Козина Валерия МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волостных
С.А.

3 Шумилин
Тимофей

МБДОУ детский
сад №16

Шапарева Е.А.

«Ласточка»

4 Елисеева Анна  МБДОУ детский
сад №3 «Сказка»

Орлова И.А.

Возрастная категория 5-6 лет

1 Победители Горелова
Полина

МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Орлова Т.Ю.,
Косенкова Т.А.

2 Ношим
Добромир

МБУ ДО ДДТ Ободинская
М.С.

3 Акимова Ева МБУ ДО ДДТ Ободинская
М.С.

1 Призеры Аверина Анна МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

2 Мордовин
Александр

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

3 Булычева
Елизавета

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Алехина Т.В.,
Тарасенко Е.Е.

Возрастная Категория 7-9 лет

1 Победители Панков
Владимир

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Шушпанова
А.В.

2 Медведев Иван МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Чикалина А.С.

3 Белогривцева
Алина

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Олейникова
В.Н.

4 Кузина Анна МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Лаврентьева
Л.В.

5 Попов Леонид МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Зотова Т.В.

6 Карпушина
Анна

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

7 Мосолитин
Матвей

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Олейникова
В.Н.

1 Призеры Смирнова
Наталия

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Чикалина А.С.

2 Денисов
Владислав

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Чикалина А.С.

3 Севостьянова
Мария

МБОУ
«Знаменская
СОШ»

Баранова С.В.

4 Токарева
Екатерина

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Лаврентьева
Л.В.

5 Воробьев
Александр

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Лаврентьева
Л.В.

6 Меньшутин
Дмитрий

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Лаврентьева
Л.В.

7 Зяблов Никита МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Шушпанова
А.В.

4. В номинации «Фото «Осенний вернисаж»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель
Возрастная категория 3-4 года

1 Победители Черкасова
Александра

МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Гриднева О.А.,
Дудышева А.Н.

2 Григорьев
Александр

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова
Л.С.

3 Логинова
Полина

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Голодова Э.А.

4 Лебедева
Валерия

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Шикунова Л.В.

5 Степанова
Елизавета

МБДОУ
детский сад №8
«Рябинка»

Зарапина О.В.

1 Призеры Антонова
Анастасия

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Орлова И.А.

2 Елисеева Анна МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Шепелева Г.М.

3 Куликова
Алина

МБДОУ
детский сад №3
«Сказка»

Орлова И.А.,
Шепелева Г.М.

4 Попов Иван МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Волгина Н.С.

Возрастная категория 5-6 лет

1 Победители Ерохин Даниил МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Алехина Т.В.,
Тарасенко Е.Е.

2 Архипов
Михаил

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Алехина Т.В.,
Тарасенко Е.Е.

3 Орлов
Владислав

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Игнатьева В.В.

4 Горелова
Полина

МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Орлова Т.Ю.,
Косенкова Т.А.

5 Манаенкова
Анастасия

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Мязина Н.А.

6 Якунина Ксения МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Сертакова С.В.

1 Призеры Толстых
Полина

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Антохина Е.В.

2 Бавина Кира МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

3 Балабанова
Василиса

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

4 Козадаева
Елизавета

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

5 Черкасова
Ксения

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Ширинова А.С.

6 Родионова
Мария

МБДОУ
детский сад
№12 «Белочка»

Мязина Н.А.

Возрастная Категория 7-9 лет

1 Победители Червяков Глеб МБОУ
«Знаменская
СОШ  »

Баранова С.В.

2 Ермаков Иван МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

3 Санковский
Иван

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

4 Петрова Ксения МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Карлина Е.В.

5 Бетина
Екатерина

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Клейменова
И.Ю.

6 Шаповалова
Александра

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»»

Сертакова Е.А.

1 Призеры Зяблов Егор МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Карлина Е.В.

2 Кудинов
Никита

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Карлина Е.В.

3 Лобова Кира МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Карлина Е.В.

4 Мосолитина
Виктория

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Клейменова
И.Ю.

5 Косов Алексей МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Лаврентьева
Л.В.

5. В номинации «Презентация «Осенние краски природы»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 3-4 года

1 Победители Антипина
Валерия

МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Сазонова О.Б.,
Шубина Е.А.

2 Григорьев
Александр

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Хрущева Н.В.,
Клейменова
Л.С.

1 Призеры Макарова Ева МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Сазонова О.Б.,
Шубина Е.А.

Возрастная категория 10-12 лет

1 Победитель Семенова
Софья

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Костина И.В.

6. В номинации «Фото «Осенние краски природы»

№ Результаты ФИ участника ОУ Руководитель

Возрастная категория 3-4 года

1 Победители Алексеев
Максим

МБДОУ детский
сад №15
«Теремок»

Лаптева Е.А.

2 Бурлин Илья МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волостных
С.А.

3 Титова Юлия МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волгина Н.С.

4 Моров Тимофей МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Шапарева Е.А.

5 Щеглова Алиса МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волосатова
Е.И.

6 Петрова
Виктория

МБДОУ детский
сад №15
«Теремок»

Киреева О.М

7 Куликова МБДОУ детский Орлова И.А.,

Алина сад №3 «Сказка» Шепелева Г.М.

8 Полякова
Виктория

МБДОУ детский
сад №14
«Красная
шапочка»

Митрохина
М.И.

1 Призеры Подхватилин
Владислав

МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Сычева В.Е.,
Карева Е.А.

2 Матвеева Софья  МБДОУ детский
сад №8
«Рябинка»

Сычева В.Е.,
Карева Е.А.

3 Киселев
Евгений

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Шапарева Е.А.

4 Рябова
Вероника

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Шапарева Е.А.

5 Язева
Анастасия

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Шапарева Е.А.

6 Кулешова
Дарья

МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Волгина Н.С.

7 Саяпина
Пелагея

МБДОУ детский
сад №3 «Сказка»

Голодова Э.А.

8 Зяблов Никита  МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Егорова М.А.

9 Королев Егор МБДОУ детский
сад №16
«Ласточка»

Лазарева Н.А.

10 Маригода
Софья

МБДОУ детский
сад №3 «Сказка»

Орлова И.А.

11 Елисеева Анна МБДОУ детский
сад №3 «Сказка»

Орлова И.А.

12 Антонова
Анастасия

МБДОУ детский
сад №3 «Сказка»

Шепелева Г.М.

13 Логинова
Полина

МБДОУ детский
сад №3 «Сказка»

Шикунова Л.В.

Возрастная категория 5-6 лет

1 Победители Козадаева
Елизавета

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

2 Басенко Анна МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Парамонова
В.В.

3 Чеклова Мария  МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Карелина О.А.

4 Семенов
Владимир

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Горюнова Ю.А.,
Чиликина И.С.

5 Зеленин Матвей МБДОУ
детский сад №8
«Рябинка»

Туголукова
М.В.

6 Хныков
Константин

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Клейменова
А.Г.

7 Субботин Егор МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

8 Андреева
Полина

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Ильина И.А.

1 Призеры Балабанова
Василиса

МБДОУ
детский сад
 №16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

2 Баранова
Александра

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Клейменова
А.Г.

3 Буданцева
Дарина

МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Зуева О.А.

4 Токарева Лина МБДОУ
детский сад
№15 «Теремок»

Литвинова В.В.

5 Тафинцев
Григорий

МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

6 Уланов Леонид МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

7 Раковский
Степан

МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Клейменова
А.Г.

8 Попова Ксения МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Клейменова
А.Г.

9 Кирсанов
Артем

МБДОУ
детский сад
№14 «Красная
шапочка»

Мунтян Е.А.,
Бирюкова О.А.

10 Другова
Мелисса

МБДОУ
детский сад №8
«Рябинка»

Туголукова
М.В.

11 Мартюшев
Эрнест

МБДОУ
детский сад №8

Попова О.В.

«Рябинка»
12 Ширшова

Полина
МБДОУ
детский сад
№16
«Ласточка»

Курносова Ж.Е.

13

Суворов Глеб МБДОУ ЦРР-
детский сад
«Солнышко»

Алехина Т.В.,
Тарасенко Е.Е.

Возрастная Категория 7-9 лет

1 Победители Попова Ксения  МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Олейникова
В.Н.

2 Щеголева
Мария

МБОУ ДО
«Сампурский
ДЮЦ»

Щеголева Е.П.

3 Остроухова
Полина

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Решетникова
О.Н.

4 Степашкин
Николай

МБОУ
«Знаменская
СОШ»

Баранова С.В.

5 Ефремов
Михаил

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

6 Лосева Алина МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

7 Парамонова
Матрона

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Костина И.В.

1 Призеры Манушина
Елена

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

2 Чемеркина
Алена

МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Григорьева
О.М.

3 Белоусова
Ксения

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Олейникова
В.Н.

4 Шитра Захар МБОУ
«Знаменская
СОШ»

Баранова С.В.

5 Графская
Виктория

МБОУ
«Знаменская
СОШ»

Баранова С.В.

6 Чернышов
Антон

МБОУ
«Знаменская
СОШ»

Баранова С.В.

Возрастная категория 10-12 лет

1 Победители Долгова
Татьяна

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Полякова А.С.

2 Косарев Егор МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Жабина Т.А.

1 Призеры Жмакин
Владислав

МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Полякова А.С.

2 Казаков Кирилл МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»

Полякова А.С..

3 Вязовова Софья МБОУ «СОШ
№3 с УИОП»

Жабина Т.А.